长双府发〔2022〕2号

长春市双阳区人民政府关于下达

2022年度国有建设用地供应计划的通知

各街道办事处、乡镇人民政府，经开区管委会，区政府各部门、各直属机构：

为切实加强国有建设用地供应管理，科学调控土地市场，合理配置土地资源，积极发挥供应计划的引导作用，进一步提高土地的利用率，保障我区经济社会可持续发展。现将2022年度国有建设用地供应计划印发给你们，请认真遵照执行。

一、计划指标
（一）供地总量。2022年度土地供应总量为112.6097公顷，其中新增建设用地85公顷，鼓励和引导利用存量建设用地27.6097公顷，力保供地比率在80%以上。

（二）结构用途。在供应总量中，工矿仓储用地16.3269公顷；住宅用地35.4855公顷，其中棚改、廉租房和中小套型商品房用地11.3108公顷，普通商品住宅24.1747公顷；商服用地10.7973公顷；交通运输用地50公顷。

（三）空间布局。工矿仓储用地占供应总量的14.5%，集中在经开区；住宅用地占供应总量的31.5%，主要分布在主城区和经开区；商服用地占供应总量的10%；交通运输用地占供应总量44%。

二、供应导向

（一）切实加强交通运输和基础设施建设，为公共管理与公共服务用地提供优质的服务，保障基础设施建设，提升城区品味。双阳的交通用地和路网建设是提高双阳城区文明程度的标识，我们必须按照政策，依申请及时给予供地。

（二）认真执行国家政策，保证住宅用地建设市场的正常运行。按照国家和省市的政策要求，加大保障性住房的比例，控制土地价格上涨。在35.4855公顷的住房建设计划指标中，棚改、廉租房和自住中小套型商品房用地是11.3108公顷，占住房比例的30%以上。

（三）统筹兼顾，保证民生工程与工业化建设同步进行。无论是道路建设还是重点工程建设，都要事先解决好被征地农民的回迁问题，将民生放到第一位；更加注重对用地单位的政策引导，审批中注重节约优先战略，并将工业项目集中引导到经开区，为双阳区建设提供优质服务。

三、保障措施

各单位要依据土地利用总体规划、年度计划和供应计划依法依规严格建设用地审批管理和批后监管。

1.进一步规范审批管理。凡建设项目必须符合规划和计划的总体要求。计划一经下发，必须严格执行，确实需要调整的，要上报区政府审议批准，待批准并公示期满后方可履行审批程序。

2.加强部门间沟通协调。对于已经列入计划的项目单位，自然资源、住建、发改等相关部门要积极主动做好沟通协调。解决项目审批中存在的问题，提高供地效率。

3.严格实行供地审批公示制度。要严格按照国家要求，实行供地公示制。即供地前必须公告、供地后结果必须公示。

4.切实加强动态跟踪监管。对于已经审批的项目，相关部门要实行定期巡查监管，建立巡查监管档案，完善房地产项目开竣工申报制度，并将监管结果及时逐级上报。

附件：1.双阳区2022年国有建设用地供应计划表

      2.双阳区2022年住宅用地计划供应表

      3.双阳区2022年租赁住房用地计划供应表

      4.双阳区2022年棚户区用地计划供应表（住宅）

      5.双阳区2022年商服用地计划供应表

      6.双阳区2022年工矿仓储用地计划供应表

      7.双阳区2022年交通运输用地计划供应表

长春市双阳区人民政府

2022年5 月19日

抄送：区委办公室，区人大办公室，区政协办公室，区纪检委办公室，
区法院，区检察院。

长春市双阳区人民政府办公室              2022年5月19日印发
	附件 1

	双阳区2022年国有建设用地供应计划表

	单位：公顷

	住宅用地
	租赁住房用地
	棚户区项目用地
（住宅）
	商服用地
	工矿仓储用地
	交通运输用地

	24.1747
	3.9563
	7.3545
	10.7973
	16.3269
	50

	供地总面积：112.6097

	附件 2

	双阳区2022年住宅用地计划供应表

	单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地
性质
	住宅用地类型
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	长春双阳经济开发区
	长清西街以西地块
	东至长清西街；南至丙三十六街；西至丙二十街；北至丙三十七路
	7.7568
	国有
	二类居住用地
	2022.11
	招拍挂
	净地

	2
	长春双阳经济开发区
	乙四路以南地块
	东至丙十七路；南至绿地；西至丙十三街；北至乙四路
	6.3000
	国有
	二类居住用地
	2022.3
	招拍挂
	净地

	3
	长春双阳经济开发区
	丙十三街以东项目
	东至绿地；南至丙四十八街；西至丙十三街；北至绿地
	2.4932
	国有
	二类居住用地
	2022.3
	招拍挂
	净地

	4
	长春双阳经济开发区
	乙三路以南项目
	东至乙二街；南至丙十一路；西至丙十二路；北至乙三路
	3.3905
	国有
	二类居住用地
	2022.9
	招拍挂
	净地

	5
	长春双阳经济开发区
	丙十一路以南项目
	东至乙二街，南至绿地，西至丙十一路，北至丙十一路
	4.2342
	国有
	二类居住用地
	2022.9
	招拍挂
	净地

	合计
	24.1747

	附件 3

	   双阳区2022年租赁住房用地计划供应表

单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地性质
	住宅用地类型
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	双阳区
	山河路B地块
	东至丙四十八路、南至乙三路、西至丙四十六路、北至双阳大街
	3.9563
	国有
	二类居住用地
	2022.3
	招拍挂
	净地

	合计
	3.9563

	附件 4

	     双阳区2022年棚户区用地计划供应表（住宅）
	 单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地性质
	住宅用地类型
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	双阳区
	通阳路地块
	东至丙十一路、南至滨河路、西至丙七十八路、北至丙二十九路
	2.32
	国有
	二类居住用地
	2022.3
	招拍挂
	净地

	2
	双阳区
	通阳路地块
	东至丙三十五路、南至丙三十路、西至嵩山路、北至丙二十九路
	5.0345
	国有
	二类居住用地
	2022.3
	招拍挂
	净地

	合计
	7.3545

	附件 5

	   双阳区2022年商服用地计划供应表
	单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地性质
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	长春双阳经济开发区
	乙一路南地块
	东至湖东环街，南至绿地，西至绿地，北至一一路
	5.2041
	国有
	2022.8
	招拍挂
	净地

	2
	长春双阳经济开发区
	乙四路北地块
	东至绿地，南至乙四路，西至丙十路，北至居住用地
	5.5932
	国有
	2022.10
	招拍挂
	净地

	合计
	10.7973

	附件 6

	     双阳区2022年工矿仓储用地计划供应表
	单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地性质
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	长春双阳经济开发区
	永宁路以东地块
	东至永吉路；南至甲壹路；西至永宁路；北至一心街
	7.7800
	国有
	2022.5
	出让
	净地

	2
	长春双阳经济开发区
	长青街以北地块
	东至永吉路；南至长青路；西至永宁路；北至甲壹路
	8.5469
	国有
	2022.8
	出让
	净地

	合计
	16.3269

	附件 7

	         双阳区2022年交通运输用地计划供应表
	单位：公顷

	序号
	地区
	地块
名称
	四至
	供地
面积
	用地性质
	供地
时间
	供地
方式
	净地
情况
	备注

	1
	双阳区
	经济圈环线
	东至耕地，南至耕地，西至耕地，北至耕地
	50
	国有
	2022.8
	划拨
	净地

	合计
	50

PAGE
- 4 -